

**Constructia complexului sportiv
(teren de fotbal, de basket+volei,
piste de alergari, compl;exul de
simulatoare sportive) pe terenul
cu nr. cad. 7402103.163 or.**

Biruinta, r-nul Singerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 SA
Solutii arhitecturale (05/02-24-SA)

Valoarea de deviz 104 318,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructiv tribune				
		1.1. Fundatii				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0010	1 680,000	1,680
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1,7510	13,412	23,485
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2030	1 536,552	311,920
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.300mm	m3	0,5060	658,429	333,165
5	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,3600	140,006	1 450,463

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3	1,0300	2 222,817	2 289,501
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	76,8000	39,541	3 036,714
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,3000	29,326	595,318
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,2030	1 117,291	226,810
		<i>Total</i>	Lei			8 269,056
		Total Fundatii Inclusiv salariu				8 269,056 3 737,684
		1.2. Schelet din metal				
10	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,5600	26 925,250	15 078,140
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ - 21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,5600	2 813,587	1 575,609
		<i>Total</i>	Lei			16 653,749

1	2	3	4	5	6	7
		Total Schelet din metal Inclusiv salariu				16 653,749 4 888,625
		<i>Total</i>	Lei			24 922,805
		Total Constructiv tribune Inclusiv salariu				24 922,805 8 626,309
		2. Sectie tribune (4 buc)				
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. / Брыкок (geluit) 100 x 50(h) - 0,0400 m3/m2 (0,56m3) ; se modifica: Cuie cu cap conic tip A pentru constructii in Surub cu cap inecat M10x120 cu piulita si saiba, consum-8,0000 buc/m2	m2	14,0000	211,157	2 956,198
13	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,5600	263,712	147,679
14	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,5600	1 287,796	721,166
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	34,1600	145,850	4 982,236
16		Scaun individual SF4 sau analog in complet cu Suruburi M8x60(2 buc); Saiba 8,0 (4 buc); Piulita M8 (2 buc), inclusiv cheltuieli de montare	buc	48,0000	300,000	14 400,000
		<i>Total</i>	Lei			23 207,279
		Total Sectie tribune (4 buc) Inclusiv salariu				23 207,279 3 751,496
		3. Sectia scara				
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. / Брыкок (geluit) 100 x 50(h) - 0,0450	m2	3,8000	233,989	889,160

1	2	3	4	5	6	7
		m3/m2 (0,17m3) ; se modifica: Cuie cu cap conic tip A pentru constructii in Surub cu cap inecat M10x120 cu piulita si saiba, consum-8,9500 buc/m2				
18	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,1700	263,676	44,825
19	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,1700	1 287,865	218,937
20	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	10,3700	145,850	1 512,464
		<i>Total</i>	Lei			2 665,386
		Total Sectia scara Inclusiv salariu				2 665,386 1 126,289
		4. Ingradiri				
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	176,8100	36,415	6 438,469
22	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,1770	2 813,616	498,010
		<i>Total</i>	Lei			6 936,479
		Total Ingradiri Inclusiv salariu				6 936,479 3 634,409
		5. Alte lucrari				
23	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv / Сетка P20 - 2,0 - 1,0500 m2/m2	m2	38,2000	116,605	4 454,311

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			4 454,311
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				4 454,311 1 987,546

		Total	Lei	62 186,27
		Asigurari sociale	24 %	4 590,26
		Cheltuieli de transport	10 %	4 040,91
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2 %	808,18
		Cheltuieli directe		71 625,62
		Cheltuieli de regie	14,5 %	10 385,72
		Total		82 011,34
		Beneficiu de deviz	6 %	4 920,68
		Total		86 932,02
		TVA	20 %	17 386,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		104 318,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia complexului sportiv
(teren de fotbal, de basket+volei,
piste de alergari, compl;exul de
simulatoare sportive) pe terenul
cu nr. cad. 7402103.163 or.
Biruinta, r-nul Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2 SA

Solutii arhitecturale (05/02-24-SA)

Valoarea de deviz 104 318,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2 SA:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,5535	94,60	336,161
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,0100	94,60	1 987,546
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,8470	94,60	1 309,926
4.	7136080025001	Montator	h-om	16,1280	94,60	1 525,709
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,5300	94,60	4 212,538
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,3654	94,60	507,567
7.	7212030022700	Sudor	h-om	18,4281	94,60	1 743,298
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,7600	94,60	450,296
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,8000	94,60	2 251,480
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	33,5939	94,60	3 177,983
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,5389	94,60	807,780
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8421	94,60	647,263
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7812	94,60	168,502
		Total manopera				19 126,07

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,5362	3,00	10,609
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5566	380,00	211,508
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3320	3,00	9,995
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0052	4 500,00	23,400
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7673	4 500,00	3 452,850
6.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,9324	150,00	139,860
7.	2320166200676	White spirit	kg	2,2110	60,00	132,660
8.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2432	60,00	74,592
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3360	150,00	50,400
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,5514	60,00	93,084
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2240	60,00	13,440
12.	24301161000002	Email ПФ-115	kg	8,8440	110,00	972,840
13.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	7,1540	110,00	786,940
14.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	8,0154	110,00	881,694
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,7681	110,00	194,491
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,3436	95,00	507,642
17.	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	4,4220	95,00	420,090
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,5701	60,00	454,206
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,6191	60,00	37,146
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,3436	60,00	320,616
21.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,1973	75,00	164,798
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6792	2,50	9,198
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5362	2,50	8,841
24.	26631021000006	Beton cl.C16/20	m3	1,0664	1 700,00	1 812,880
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,2650	5,00	111,325
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	82,1300	15,00	1 231,950
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5180	15,00	7,770
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5730	15,00	8,595

29.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	1,3370	15,00	20,055
30.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	560,0000	15,00	8 400,000
31.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	176,8100	15,00	2 652,150
32.	2811236309900	Confectii metalice	kg	80,6707	15,00	1 210,061
33.	28731220053219	Cerka P20-2,0	m2	40,1100	30,00	1 203,300
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8288	15,00	12,432
35.	28731458870012	Surub cu cap inecat M10x120 cu piulita si saiba	buc	146,0100	0,35	51,103
36.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,7757	65,00	50,420
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8841	65,00	57,466
38.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,0800	65,00	200,200
39.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,8000	0,35	0,980
40.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,8000	0,35	0,980
41.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,8000	0,35	0,980
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4145	1,70	2,405
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1045	20,00	2,090
44.	4100126202818	Apa	m3	0,0506	20,00	1,012
45.	60014	Scaun individual SF4 in complet cu Suruburi M8x60 (2 buc) ; Saiba 8,0(4 buc); Piulita M8 (2 buc)	buc	48,0000	300,00	14 400,000
Total materiale de constructii						40 409,05

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0035	5,00	0,018
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,2125	350,00	74,375
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1063	30,00	3,189
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7680	5,00	3,840
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7250	15,00	10,875
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,8960	350,00	313,600
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0211	15,00	0,316
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6180	15,00	9,270
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,9143	30,00	57,429
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,1440	25,00	153,600
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,0800	15,00	46,200
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	5,3200	350,00	1 862,000
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2575	350,00	90,125
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0081	350,00	2,835
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0671	350,00	23,485
Total utilaje de constructii						2 651,15

Total	Lei	62 186,27
Asigurari sociale	24 %	4 590,26
Cheltuieli de transport	10 %	4 040,91
Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2 %	808,18
Cheltuieli directe		71 625,62

Cheltuieli de regie	14,5 %	10 385,72
Total		82 011,34
Beneficiu de deviz	6 %	4 920,68
Total		86 932,02
TVA	20 %	17 386,40

Total deviz: **104 318,42**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia complexului sportiv (teren de fotbal, de basket+volei, piste de alergari, complexul de simulatoare sportive) pe terenul cu nr. cad. 7402103.163 or. Biruinta, r-nul Singerei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructiv tribune				
		1.1. Fundatii				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 680,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 680,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,412
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,41
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,552
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,55
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.300mm	m3			658,429
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	146,99
5	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			140,006
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	150,00	13,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,77
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,26
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
6	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3			2 222,817
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	26631021000006	Beton cl.C16/20	m3	1,0200	1 700,00	1 760,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			39,541
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	94,60	19,87
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	15,00	15,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	60,00	1,21
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 117,291
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,39
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	30,00	282,90
		1.2. Schelet din metal				
10	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			26 925,250
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	94,60	4 020,50
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	94,60	2 814,35
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	94,60	804,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	94,60	402,05
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	15,00	15 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	65,00	357,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,35	1,75
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,35	1,75
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,35	1,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	60,00	24,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	150,00	90,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	15,00	82,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	350,00	3 325,00
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ - 21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 813,587

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	94,60	688,69
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	110,00	1 320,00
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	95,00	570,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	60,00	50,40
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	60,00	180,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
		2. Sectie tribune (4 buc)				
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. / Брысок (geluit) 100 x 50(h) - 0,0400 m3/m2 (0,56m3) ; se modifica: Cuie cu cap conic tip A pentru constructii in Surub cu cap inecat M10x120 cu piulita si saiba, consum-8,0000 buc/m2	m2			211,157
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	94,60	21,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0400	4 500,00	180,00
	28731458870012	Surub cu cap inecat M10x120 cu piulita si saiba	buc	8,0000	0,35	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
13	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			263,712
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	94,60	36,89
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	75,00	225,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	350,00	1,06
14	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			1 287,796
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	110,00	1 078,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,50	12,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	15,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,81
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			145,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	110,00	19,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	95,00	11,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	60,00	7,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	60,00	10,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
16		Scaun individual SF4 sau analog in complet cu Suruburi M8x60(2 buc); Saiba 8,0 (4 buc); Piulita M8 (2 buc), inclusiv cheltuieli de montare	buc			300,000
	60014	Scaun individual SF4 in complet cu Suruburi M8x60 (2 buc) ; Saiba 8,0(4 buc); Piulita M8 (2 buc)	buc	1,0000	300,00	300,00
		3. Sectia scara				
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. / Брысок (geluit) 100 x 50(h) - 0,0450 m3/m2 (0,17m3) ; se modifica: Cuie cu cap conic tip A pentru constructii in Surub cu cap inecat M10x120 cu piulita si saiba, consum-8,9500 buc/m2	m2			233,989
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	94,60	21,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0450	4 500,00	202,50
	28731458870012	Surub cu cap inecat M10x120 cu piulita si saiba	buc	8,9500	0,35	3,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
18	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			263,676

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	94,60	36,89
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	75,00	225,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0001	5,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	350,00	1,03
19	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			1 287,865
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	110,00	1 078,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,50	12,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	15,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,88
20	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			145,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	110,00	19,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	95,00	11,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	60,00	7,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	60,00	10,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
		4. Ingradiri				
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			36,415
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,70	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	110,00	1,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
22	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 813,616
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	94,60	688,71
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	110,00	1 320,00
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	95,00	570,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	60,00	50,41
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	60,00	180,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
		5. Alte lucrari				
23	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv / Сетка P20 - 2,0 - 1,0500 m2/m2	m2			116,605
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	15,00	32,25
	28731220053219	Сетка P20-2,0	m2	1,0500	30,00	31,50
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	15,00	0,52
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	15,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

